ПРОТОКОЛ №27
заседания диссертационного совета 6D.KOA-004 при Таджикском

национальном университете

«17» февраля 2024 г. г. Душанбе

На заседании присутствовали:
1. Усманова Туфа Джумаевна д.э.н., 08.00.01.01
2. Собирзода Нурали Мирали д.э.н., 08.00.10.
3. Шамсов Илёсджон Сафарович д.э.н., 08.00.10.
4. Хушвахтзода Кобилджон Хушвахт д.э.н., 08.00.13.
5. Ганиев Таварали Бобоевич д.э.н., 08.00.10.
6. Исайнов Хисайн Рахимович д.э.н., 08.00.13.
7. Комилов Сироджиддин Джаллолиддинович д.э.н., 08.00.13.
8. Комилов Абубакр Косимович д.э.н., 08.00.01.01
9. Каюмов Нуриддин Каюмович д.э.н., 08.00.13.
10. Кодирзода Диловар Бахриддин д.э.н., 08.00.01.01
И. Кандыерова Дилбар Облокуловна д.э.н., 08.00.13.
12. Низомова Тухфамох Давлатовна д.э.н., 08.00.10.
13. Шерова Наргис Давроновна д.э.н., 08.00.01.01
14. Обидов Фозил Саидович д.э.н., 08.00.01.01

Выступил: заместитель председателя диссертационного совета д.э.н.,
доцент Собирзода Нурали Мирали.

Уважаемые коллеги!
На сегодняшнем заседании из 15 членов диссертационного совета, который

был утвержден приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от
03.12.2021 года под №350, присутствуют 14 человек.

У кого есть предложение о начале заседания совета? Было предложено
начать работу совета. Кто за начало работы совета, определите свою позицию.
Против, воздержавшихся? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Принятие диссертации Газиева Му хи д дина Нуридиновича на тему:

«Теоретические аспекты формирования денежно-кредитной политики и
особенности ее реализации в современных условиях Республики Таджикистан»
на соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности
08.00.01. - Экономическая теория (08.00.01.01. - Общая экономическая теория
(политическая экономия)) для проведения первичной экспертизы. Научным
руководителям является доктор экономических наук, профессор кафедры

экономической теории и экономики развития Технологического университета
Таджикистана Усманова Туфа Джумаевна.

Выступили: зам. председателя диссертационного совета д.э.н, доцент
Собирзода Н.М., члены диссертационного совета д.э.н., профессор Обидов Ф.С.,
д.э.н., профессор Комилов С.Дж.., д.э.н., профессор Кодирзода Д.Б. и д.э.н.,
доцент Шамсов И.С.

Заслушав выступивших, Диссертационный совет 6D.KOA-004 при
Таджикском национальном университете согласно пункту 58 Порядка
присуждения ученых степеней (Постановление Правительства Республики
Таджикистан от 30 июня 2021 года, №267) постановляет:

1. Принять диссертацию Газиева Мухиддина Нуридиновича на тему:
«Теоретические аспекты формирования денежно-кредитной политики и
особенности ее реализации в современных условиях Республики Таджикистан»
на соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности
08.00.01. - Экономическая теория (08.00.01.01. - Общая экономическая теория
(политическая экономия)) к экспертизе;

2. Назначить экспертную комиссию диссертационного совета в следующем
составе:

- доктора экономических наук, профессора, члена совета Умарова Х.У.
(председатель экспертной комиссии);

- доктора экономических наук, профессора, члена совета Кодирзода Д.Б.
(член экспертной комиссии);

- доктора экономических наук, профессора, члена совета Шеровой Н.Д.
(член экспертной комиссии).

3. Поручить экспертной комиссии подготовить письменное заключение о
возможности принятия рассматриваемой диссертации к защите согласно пункту
60 Порядка присуждения учёных степеней.

Результаты тайного голосования:
За - 13 человек;
Против - нет;
Воздержавшихся - 1.
Принято единогласно.

Зам. председателя /xyV j
диссертационного совета 6D.KOA-004, ( 'фу/д
д.э.н., доцент m Собирзода Н.М.

Ученый секретарь 1л
диссертационного совета 6D.KOA-004, ./ Г///'/ *
д.э.н., доцент // /У ' Шамсов И.С.